
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 813 del 03-10-2023 Pagina 1 di 3

COMUNE   DI   PAESE
__________________

DETERMINAZIONE  N. 813 IN DATA 03-10-2023

Determinazione dell’Ufficio SERVIZIO PERSONALE: n. 119

OGGETTO: CONCORSO PER UN POSTO DI FUNZIONARIO SERVIZI TECNICI, 
AREA FUNZIONARI ED ELEVATE QUALIFICAZIONI (EX CATEGORIA 
D) - AMMESSI CON RISERVA

Il Titolare di Funzioni Dirigenziali

VISTI:
- la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025, 

approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 65 in data 29 dicembre 2022;
- il Bilancio di previsione 2023-2025, approvato con deliberazione del Consiglio comunale 

n. 66 in data 29 dicembre 2022;
- la deliberazione della Giunta comunale n. 249 in data 4 dicembre 2019, con la quale è stata 

tra l’altro aggiornata l’articolazione delle Aree, con riduzione delle stesse a due: Area dei 
servizi generali, dei servizi alla popolazione e della gestione delle risorse e Area della 
gestione del territorio;

- la deliberazione della Giunta comunale n. 2 in data 9 gennaio 2023 ad oggetto: 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023-2025 – art. 169 D.Lgs. n. 
267/2000” e le successive deliberazioni di modifica del PEG stesso;

- la deliberazione della Giunta comunale n. 14 in data 30 gennaio 2023 ad oggetto: 
“Approvazione Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) triennio 2023-2025” e 
le successive deliberazioni di modifica del PIAO stesso;

- il decreto del Sindaco n. 21 in data 29.11.2022, con il quale la sottoscritta Tremonti Lilli, 
Istruttore direttivo amministrativo-contabile, categoria D, è stata nominata Responsabile dei 
servizi ricadenti nella posizione organizzativa “Segreteria e affari generali, Contratti, Servizio 
informatico comunale, Servizio personale, Servizi demografici ed elettorale, Servizi 
informativi (Protocollo e Urp), Servizi culturali,  Sport e Comunicazione, Attività produttive 
e Suap”  e contestualmente, è stato conferito l’incarico di titolarità della medesima posizione, 
per il periodo dal 1° dicembre 2022 e fino al 31 dicembre 2023;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 550 in data 11/07/2023, con la quale è stato approvato il 
bando di concorso pubblico per la copertura di 1 posto di Funzionario Servizi Tecnici, area dei 
Funzionari ed Elevate Qualificazioni (ex categoria D), a tempo pieno e indeterminato;
DATO ATTO che al bando di concorso, come sopra approvato, è stata data la diffusione prevista 
tramite la pubblicazione, per estratto, nel sito www.inpa.gov.it del bando di concorso, oltre che 
all’albo pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune – Amministrazione trasparente – Bandi 
di concorso, nei canali social istituzionali fino alla scadenza della data utile per la presentazione 
delle domande;

http://www.inpa.gov.it/


Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 813 del 03-10-2023 Pagina 2 di 3

DATO ATTO, altresì, che entro il 30/09/2023, ore 23.59, data e ore di scadenza del bando di 
concorso, sono pervenute alla piattaforma www.inpa.gov.it  n. 21 domande di partecipazione; 

VISTO l’art. 13 del Regolamento sopraccitato che attribuisce la competenza all’ufficio personale – 
ufficio a ciò preposto - della verifica dei requisiti di ammissibilità delle domande pervenute;

CONSIDERATA la previsione di cui all’art. 5 del bando di concorso di ammettere tutti i candidati 
che abbiano presentato domanda entro i termini di scadenza del bando rinviando, all’atto 
dell’assunzione, la verifica dei requisiti richiesti per la presentazione della domanda di 
partecipazione;

RITENUTO di prendere atto dell’elenco trasmesso dall’ufficio personale dei candidati che hanno 
presentato/inviato domanda di partecipazione entro i termini di scadenza del bando, di cui all’elenco 
qui depositato agli atti;

DATO ATTO di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, come disposto 
dall’art. 6-bis della legge n. 241/1990, dagli artt. 6, comma 2 e 7 del d.P.R. n. 62/2013 e dall’art. 6 del 
Codice di comportamento aziendale;

ATTESO CHE il controllo di regolarità amministrativa su ogni proposta di determinazione, a norma 
dell’articolo 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000, è effettuato con la sottoscrizione dell’atto, 
come previsto dal vigente Regolamento sui controlli interni approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 3 del 24 gennaio 2013 e successivamente modificato con le delibere di Consiglio 
comunale n. 5 del 20 febbraio 2017 e n. 6 del 15 marzo 2018;

VISTI:
- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modifiche ed integrazioni;
- il vigente Regolamento dei concorsi e delle altre procedure di assunzione;
- il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, ed in particolare gli articoli 25, 

sulle competenze dei dirigenti, e 45, disciplinante il procedimento di adozione delle 
determinazioni;

VISTI i pareri, resi ai sensi dell’art. 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000,

D E T E R M I N A

1. di dare atto che, entro il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione al 
concorso pubblico per esami per la copertura di un posto di Funzionario Servizi Tecnici, Area 
Funzionari ed Elevate Qualificazioni (ex categoria D), indetto con determinazione dirigenziale n. 
550 del 11/07/2023, sono pervenute n. 21 domande di partecipazione;

2. di dare atto, altresì, che sulla base di quanto previsto dall’art. 5 del bando di concorso, tutti i 
candidati di cui all’elenco, qui depositato agli atti, vengono ammessi rinviando all’atto 
dell’assunzione la verifica dei requisiti richiesti per la partecipazione al concorso stesso;

3. di disporre la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”, delle informazioni relative alla presente determinazione, ai sensi dell’art. 23 del 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

http://www.inpa.gov.it/


Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 813 del 03-10-2023 Pagina 3 di 3

Il Titolare di Funzioni Dirigenziali
dott.ssa Lilli Tremonti

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del D.Lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


